
Nº 184, sexta-feira, 25 de setembro de 2015 51ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015092500051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 17/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23041017875201473. Objeto: Contratação de empresa para pres-
tação de serviços de BUFFET durante jogos

DANIEL CABRAL DE ALMEIDA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 24/09/2015) 158147-26402-2015NE800034

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo n° 23041.006732/2015-17. Órgão Gerenciador: INSTITUTO
FEDERAL DE ALAGOAS - CAMPUS PENEDO. CNPJ:
10.825.373/0006-36. Pregão Eletrônico SRP n° 2/2015. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de con-
fecção de banner's, faixas, painéis e demais materiais específicados,
para eventos. Fundamento Legal: Leis n°s. 10.520/02, 8.666/93 e De-
creto nº 7.892/2013. Data da Homologação: 23/09/2015.

Fornecedor: AJM DE ASSIS - ME.
CNPJ: 05.302.425/0001-79.
Itens ganhos: 7, 8, 9 e 13.
Total do fornecedor: R$ 1. 038.193,00.

Fornecedor: KD COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP.
CNPJ: 15.567.891/0001-30.
Item ganho: 12.
Total do fornecedor: R$ 128.570,00.

Fornecedor: CONSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP.
CNPJ: 19.021.345/0001-50.
Itens ganhos: 4, 5, 10, 11 e 14.
Total do fornecedor: R$ 638.525,00.

Fornecedor: MARIA ELIZANGELA SOARES FREIRE.
CNPJ: 20.174.007/0001-37.
Itens ganhos: 1, 2 e 3.
Total do fornecedor: R$ 87.323,50.

CAMPUS PIRANHAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 152802

Número do Contrato: 6/2013. Processo: 23041008936201321. PRE-
GÃO SRP Nº 41/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
47866934000174. Contratado : TICKET SERVICOS SA -Objeto:
Prorrogação de vigência do contrato com a empresa TICKET S.A.,
cujo objeto é a intermediação, administração e gerenciamento infor-
matizados para o fornecimento de combustíveis. Fundamento Legal:
Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 12/08/2015 a 12/08/2016.
Data de Assinatura: 12/08/2015.

(SICON - 24/09/2015) 158147-26402-2015NE800034

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 013/2015 - UASG 158150. Processo nº
23228.000596/2014-92. Ata de Registro de Preços nº 013/2015 - IFAP.
Órgão Gerenciador: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ - IFAP.
CNPJ:10.820.882/0001-95. Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS
DIVERSOS. Fornecedor: USE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
CNPJ: 01.927.184/0001-00. Itens Registrados:
01,02,03,08,09,10,11,12,13. Fornecedor: MIRANTI MOVEIS PARA
ESCRITORIO LTDA CNPJ: 04.627.625/0001-39 . Itens Registrados:
04,05,06,07. Fundamento Legal: Lei nº10.520/02, Lei nº 8.666/93, De-
creto 5.450/2013, 7.892/2013 e Pregão 21/2015. Vigência: 11/09/2015
a 10/09/2016. Data da Assinatura: 11/09/2015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 32/2015 - UASG 158150

Processo: 23228000768201517 . Objeto: Registro de preço para futura
aquisição de CONDICIONADORES DE AR para o Campus Porto
Grande/AP. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 25/09/2015 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Rodovia Br-210, Km-03,
S/n Brasil Novo - MACAPA - AP. Entrega das Propostas: a partir de
25/09/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 08/10/2015 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br.

CEZAR DA COSTA SANTOS
Diretor de Licitações

(SIDEC - 24/09/2015) 158150-26426-2015NE800013

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2015 - UASG 158142

Processo: 23443001793201565. INEXIGIBILIDADE Nº 15/2015.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04156378000130. Contratado
: CARTORIO DO PRIMEIRO OFICIO DE -NOTAS. Objeto: Con-
tratação de serviços cartoriais. Fundamento Legal: Art. 54 da lei
8666/93 e alterações subsequentes. Vigência: 23/09/2015 a
31/12/2015. Valor Total: R$2.834,10. Fonte: 112000000 -
2015NE800330. Data de Assinatura: 21/09/2015.

(SICON - 24/09/2015) 158142-26403-2015NE800059

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2015 - UASG 158142

Número do Contrato: 6/2011. Processo: 23443002469201483. INE-
XIGIBILIDADE Nº 36/2011. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contra-
tado: 00859695000161. Contratado : FRJ INFORMATICA LTDA -
EPP -Objeto: Prorrogação de prazo ao Contrato n.º 06/2011, firmado
entre o IFAM e a empresa FRJ INFORMÁTICA para os serviços de
manutenção preventiva, corretiva e evolutiva nos sistemas informa-
tizados de controle acadêmico (Q-Acadêmico), Biblioteca (Q-Biblio) e
Processo Seletivo (Q-Seleção). Fundamento Legal: Art.57, ÷2º, II, da
Lei 8.666/93. Vigência: 11/11/2015 a 10/11/2016. Data de Assinatura:
23/09/2015.

(SICON - 24/09/2015) 158142-26403-2015NE800059

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada
no D.O.U de 30/09/2014 foi alterado. Objeto: Aquisição de móveis.
Total de Itens Licitados: 00113 Novo Edital: 25/09/2015 das 08h00 às
12h00 e d14h00 às 17h00. Endereço: Av. Araujo Pinho, 39 Canela -
SALVADOR - BA. Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
07/10/2015, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SAULO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/09/2015) 158145-00001-2015NE800005

CAMPUS SALVADOR

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2015

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publi-
cada no DOU de 17/09/2015,Entrega das Propostas: a partir de
17/09/2015, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 29/09/2015, às 10h01 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Aquisição de Sistemas Fotovoltaicos Conectados à Rede de 5 e
30 KWp, Sistemas de Geração Eólica de Eixos Horizontal e Vertical e
Material para Confecção de Bebedouro Solar.

EURES BALTAZAR PEREIRA DA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/09/2015) 158411-90001-2015NE080006

CAMPUS VITÓRIA DA CONQUISTA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada
no D.O.U de 21/09/2015 foi alterado. Objeto: Aquisição de materiais
gráficos e serviço de divulgação institucional, para atender a demanda
do IFBA -Campus Vitória da Conquista. Total de Itens Licitados:
00148 Novo Edital: 25/09/2015 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às
15h30. Endereço: Av. Amazonas, 3150 - Bairro Zabelê Zabelê - VI-
TORIA DA CONQUISTA - BA. Entrega das Propostas: a partir de
25/09/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/10/2015, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANO LEAL SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 24/09/2015) 158409-26427-2015NE800112

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158129

Número do Contrato: 9/2014. Processo: 23327001404201447. PRE-
GÃO SISPP Nº 1/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
05567754000141. Contratado : BAHIA SECURITY SEGURANCA
PRIVADA -EIRELI - EPP. Objeto: Repactuação de preços e Pror-
rogação de Vigência. Fundamento Legal: 8666/93 e suas alterações .
Vigência: 01/10/2015 a 30/09/2016. Valor Total: R$165.165,00. Fonte:
112000000 - 2015NE800035. Data de Assinatura: 09/09/2015.

(SICON - 24/09/2015) 158129-26404-2015NE800019

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 11/2015 - UASG 151889

Processo: 23328000207201581 . Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviço de fornecimento de alimentos Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Necessidade do Campus De-
claração de Dispensa em 21/09/2015. JOSE MARIA NASCIMENTO
PEREIRA. Diretor Administrativo Substituto. Ratificação em
21/09/2015. SIMIAO PIRES LIMA. Diretor Geral Substituto. Valor
Global: R$ 7.999,60. CNPJ CONTRATADA : 12.282.862/0001-33
LANCHONETE E PIZZARIA HORA EXTRA LTDA - ME.

(SIDEC - 24/09/2015) 151889-26404-2015NE800009

CAMPUS CATU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2015 - UASG 158443

Processo: 23329000482201595. PREGÃO SRP Nº 9/2015. Contra-
tante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TEC-
NOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 05788360000113. Contratado :
BAHIA CESTAS LTDA - ME -Objeto: Aquisição de gêneros ali-
mentícios, conforme item 02 da ATA de Registro de Preços 15/2015.
Fundamento Legal: Lei 8666/1993, Lei 10520/2002 e Lei 8078/1990 -
código de defesa do consumidor. Vigência: 19/08/2015 a 31/12/2015.

Valor Total: R$8.916,28. Fonte: 250026404 - 2015NE800258. Data de
Assinatura: 19/08/2015.

(SICON - 24/09/2015)

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2015 publicado no DOU
de 24/09/2015 , Seção 3, Pág. 1. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-se :
Valor R$ 570.819,76 Onde se lê: Vigência: SEM DATA Leia-se :
Vigência: 18/09/2015 a 17/09/2016.

(SICON - 24/09/2015)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE

CAMPUS CONCÓRDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2015 - UASG 158461

Processo: 23351001701201576 . Objeto: Eventual aquisição de In-
sumos Agropecuários, Insumos Zoo Técnicos, Utensílios agrícolas,
Medicamentos, Sementes e Sêmen bovino Total de Itens Licitados:
00173. Edital: 25/09/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Rodovia Sc 283, Km8, S/n - Bairro Fragosos CONCORDIA
- SC. Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/10/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOLCEMAR FERRO
Diretor-Geral

(SIDEC - 24/09/2015) 158461-26422-2015NE800059

CÂMPUS FRAIBURGO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

Processo: 23352.000805/2015-53. Objeto: Execução de obra para re-
construção de muro de arrimo, para atender as necessidades do IFC
Campus Fraiburgo.

A Comissão Especial de Licitações declara habilitada a em-
presa Paloma Construções Eireli, CNPJ: 09.656.330/0001-04.

DOUGLAS CARLESSO
Presidente da Comissão Especial de Licitações

(SIDEC - 24/09/2015) 152662-26422-2015NE800001


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-25T05:52:44-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




